

Unidad Responsable	Dirección Ejecutiva de Organización Electoral
Clave y nombre del proyecto	Voto Electrónico
Presupuesto	\$ 10,509,205.00

No.	Descripción de la actividad	Descripción del Bien o Servicios	Partida	Fecha Inicio	Fecha Termino	Precio unitario sin IVA	Cantidad de Unidades	Total sin IVA	Total con IVA
1	Realizar un ejercicio de votación con el uso de una urna electrónica, para generar las bases que permitan la implementación del modelo de votación electrónica de forma vinculante en el Proceso Electoral de 2024.	Papel Térmico (Paquete con 6 rollos)	21101	01/01/2020	31/12/2020	\$ 268.64	50	\$ 13,432	\$ 15,582
		Equipo de Votación Electrónica	56201	01/01/2020	31/12/2020	\$ 41,123.00	125	\$ 5,140,375	\$ 5,962,835.00
		Pasajes aéreos nacionales para servidores públicos de mando en	37104	01/05/2020	30/06/2020	\$ 10,000.00	2	\$ 20,000	\$ 23,200
		Servicios de Telecomunicaciones	31602	01/05/2020	30/06/2020	\$ 200.00	200	\$ 40,000	\$ 46,400
		Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	37204	01/05/2020	30/06/2020	\$ 2,000.00	2	\$ 4,000	\$ 4,640
		Pasajes aéreos nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	37104	01/05/2020	30/06/2020	\$ 10,000.00	2	\$ 20,000	\$ 23,200
		Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	37204	01/05/2020	30/06/2020	\$ 2,000.00	2	\$ 4,000	\$ 4,640
		Arrendamiento de mobiliario para el acondicionamiento de las casillas	32302	01/05/2020	31/05/2020	\$ 35.00	200	\$ 7,000	\$ 8,120
		Adquisición de insumos para acondicionar los lugares aprobados para instalar casillas	24601	01/04/2020	31/05/2020	\$ 530.17	100	\$ 53,017	\$ 61,500
		Arrendamiento de mobiliario para dotar a los funcionarios de casilla	32302	01/05/2020	31/05/2020	\$ 140.00	200	\$ 28,000	\$ 32,480
		Combustible (DEOE)	26104	01/05/2020	31/05/2020	\$ 18.97	600	\$ 11,382.00	\$ 13,203.00
		Arrendamiento de vehículo por día (DEOE)	32502	01/05/2020	31/05/2020	\$ 500.00	10	\$ 5,000.00	\$ 5,800.00
		Combustible (DEOE)	26104	01/05/2020	31/05/2020	\$ 18.97	600	\$ 11,382.00	\$ 13,203.00
		Arrendamiento de vehículo por día (DEOE)	32502	01/05/2020	31/05/2020	\$ 500.00	10	\$ 5,000.00	\$ 5,800.00
		Arrendamiento de vehículo para trasladar urnas electrónicas (DEOE)	32502	01/01/2020	31/12/2020	\$ 20,000.00	2	\$ 40,000	\$ 46,400.00
		Arrendamiento de vehículo para trasladar urnas electrónicas (DEOE)	32502	01/01/2020	31/12/2020	\$ 40,000.00	2	\$ 80,000	\$ 92,800.00
		Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	37504	01/05/2020	30/06/2020	\$ 1,200.00	4	\$ 4,800	\$ 5,568
		Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	37504	01/05/2020	30/06/2020	\$ 1,200.00	4	\$ 4,800	\$ 5,568
2	Realizar los trabajos técnicos y administrativos para la adquisición y/o renta de la tecnología que cumpla con los requerimientos técnicos para su implementación en el Proceso Electoral de 2024.	Papel bond 100lb carta paquete c/500 hojas	21101	01/01/2020	31/12/2020	\$ 726.00	1	\$ 726	\$ 843
		Meca auto adherible 48 X 50 mm	21101	01/01/2020	31/12/2020	\$ 1,019.10	1	\$ 1,019	\$ 1,183
		Cartucho de Toner HP 826A - Negro - Alto rendimiento - Laserjet - Original (CF310A)	21401	01/01/2020	31/12/2020	\$ 7,369.00	1	\$ 7,369	\$ 8,549
		Toner HP 826a Laser Jet HP Color Laser Jet Enterprise M855DN Cyan CF311a	21401	01/01/2020	31/12/2020	\$ 11,659.00	1	\$ 11,659	\$ 13,525
		Toner HP 826a Laser Jet HP Color Laser Jet Enterprise M855DN Yellow CF312a	21401	01/01/2020	31/12/2020	\$ 11,659.00	1	\$ 11,659	\$ 13,525
		Toner HP 826a Laser Jet HP Color Laser Jet Enterprise M855DN Magenta CF313a	21401	01/01/2020	31/12/2020	\$ 11,659.00	1	\$ 11,659	\$ 13,525
3	Diseño y desarrollo del prototipo de instrumento de votación electrónica	Mini Impresora Térmica Portátil Bluetooth, Inalámbrica	51501	01/01/2020	31/12/2020	\$ 2,150.00	3	\$ 6,450	\$ 7,482
		Laptop 2 en 1	51501	01/01/2020	31/12/2020	\$ 15,900.00	3	\$ 46,500	\$ 53,940
		Tarjeta de desarrollo	51501	01/01/2020	31/12/2020	\$ 1,650.00	3	\$ 4,950	\$ 5,742
		Subcontratación de Servicios con Terceros	39901	01/01/2020	31/12/2020	\$ 7,680.00	3	\$ 23,040	\$ 26,727
4	Integrar el 100% de las casillas con urna electrónica a instalarse en la prueba piloto con ciudadanía doblemente sorteada y capacitada para desempeñar sus funciones el día de la Jornada Electoral de los Procesos Electorales Locales 2019-2020.	Gastos de campo para SE, CAE y Técnicos de Votación Electrónica	37901	01/01/2020	15/07/2020	\$ 377,180.00	1	\$ 377,180	\$ 377,180
		Material impreso para la capacitación a SE, CAE, FMDC y observadores electorales	33604	01/01/2020	30/07/2020	\$ 49,206.90	1	\$ 49,207	\$ 57,080
		Prendas de identificación para SE y CAE (chaleco, mochila y sombrero)	27101	01/01/2020	30/07/2020	\$ 23,462.07	1	\$ 23,462	\$ 27,216
		Prendas de protección para SE y CAE (impermeables)	27201	01/01/2020	30/07/2020	\$ 5,586.21	1	\$ 5,586	\$ 6,480
		Pasajes aéreos nacionales para verificaciones de la IMDCyCE	37104	01/01/2020	30/07/2020	\$ 5,603.45	8	\$ 44,828	\$ 52,000
		Pasajes terrestres nacionales para verificaciones de la IMDCyCE	37201	01/01/2020	30/07/2020	\$ 517.24	8	\$ 4,138	\$ 4,800
		Subcontratación de servicios con terceros para verificaciones de la IMDCyCE	33901	01/01/2020	30/07/2020	\$ 280.17	8	\$ 2,241	\$ 2,600
		Viáticos para verificaciones de la IMDCyCE	37504	01/01/2020	30/07/2020	\$ 1,077.59	32	\$ 34,483	\$ 40,000
5	Llevar a cabo la identificación de votantes en las casillas en las que se instalarán urnas electrónicas en el marco de los PEL 2019-2020	Servicio de telefonía celular	31501	01/01/2020	30/07/2020	\$ 172.41	100	\$ 17,241	\$ 20,000
		Productos alimenticios para el personal derivado de actividades extraordinarias	22106	01/01/2020	30/07/2020	\$ 275.86	100	\$ 27,586	\$ 32,000
		Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	37204	01/01/2020	30/07/2020	\$ 215.95	100	\$ 21,595	\$ 25,051
		Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión	37501	01/01/2020	30/07/2020	\$ 1,077.58	119	\$ 128,232	\$ 148,750
6	Auditoría a la urna electrónica	Arrendamiento de equipo y bienes informáticos	32301	01/01/2020	30/07/2020	\$ 1,724.72	100	\$ 172,472	\$ 200,068
		Contratación de servicios de auditoría	33104	01/03/2020	30/06/2020	\$ 2,586.207	1	\$ 2,586,206.90	\$ 3,000,000

